
НАВИГАТОР ПО ПРОДУКТУ
Компактное оборудование Cat®

Эффективность в любых условиях



ООО «Цеппелин Русланд» – российское подразделение немецкой компании Zeppelin GmbH, 
является официальным дилером в северо-западном, центральном и южном регионах 
Российской Федерации крупнейшего в мире производителя строительной и горнодобываю-
щей техники Caterpillar® и предлагает широкий ассортимент продукции и квалифицирован-
ный сервис от мирового лидера:

Удобная схема финансирования позволит Вам оптимизировать свои расходы. Так, на сегод-
няшний день компания Caterpillar Financial Service Corporation, осуществляя финансирование 
сделок, обслуживает более 80 тысяч клиентов по всему миру. Приоритетной задачей компа-
нии является помощь в продвижении продукции Cat® на российском рынке, что выражается 
в низких процентных ставках и длительных сроках финансирования.

Наши представители организуют полную техническую поддержку, включая гарантийный 
ремонт, регламентное техническое обслуживание на месте работы техники, диагностику, обуче-
ние и тренинг операторов, что гарантирует высочайшую техническую готовность, производи-
тельность, надежность, быструю самоокупаемость и высокую перепродажную стоимость 
оборудования. После завершения гарантийного периода, по обоюдному согласию сторон, 
возможна реализация специальной сервисной программы. Использование нашей информаци-
онной системы позволит правильно подобрать запасные части, расходные материалы, инстру-
менты и обновленную техническую литературу к любой продукции Cat®.

Приобретая машину Cat®, вы становитесь не просто владельцем техники компании. У Вас 
появляется надежный партнер, который всегда придет к Вам на помощь, если это необходимо. 
Компания Caterpillar® заинтересована в том, чтобы заказчик мог в полной мере реализовать 
преимущества, заложенные в оборудовании, производимом ей.

Экскаваторы (гусеничные и колесные)
Экскаваторы–погрузчики
Погрузчики (с бортовым поворотом, гусеничные, колесные, повышенной проходимости и др.) 
Тракторы/бульдозеры 
Машины для дорожных работ 
Полный спектр навесного оборудования

Длительные сроки финансирования (до 60 месяцев) и выгодные процентные ставки; 
Минимизация первоначальных расходов на приобретение оборудования, и, как следствие – 
повышение эффективности использования оборотных средств;
Возможность обновления вашей материально-технической базы без мобилизации больших 
финансовых ресурсов и привлечения заемных средств;
Применение ускоренной амортизации при финансовой аренде (лизинге) дает возможность 
оптимизировать Ваше налогообложение;
При заключении контракта процентные ставки фиксируются на весь срок финансирования; 
Финансирование всех типов оборудования Cat® (нового и бывшего в употреблении)

Ваши выгоды:



Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Ширина 
станд. ковша 
(мм)

Вместимость 
станд. ковша 
(м³)

Максимальная 
глубина копания 
(мм)

300.9D
301.7D
302.4D
303E CR
303.5E CR
304E CR
305E CR
305.5E CR
307 E

13
17,7
17,7
26,1
31,6
40,2
40,2
44,2
53,1

  985
1845
2320
3420
3692
4009
5088
5415
7100

230
300
400
400
400
460
460
500
500

0,018
0,022
0,054
0,049
0,07
0,08
0,09
0,1
0,37

1731
2400
2600
3030
3180
3430
3670
3870
4070
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Гидромолоты Ковши Виброуплотнители

Рыхлители Бетонокрошители

Землеройные и
перегрузочные грейферы 

МультипроцессорыБетоноизмельчителиУстройство быстрой
смены

Гидравлические
ножницы

Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Ширина 
станд. ковша 
(мм)

Вместимость 
станд. ковша 
(м³)

Максимальная 
глубина копания 
(мм)

312D2 L
318D2 L
320D2 L
326D2 L
330D2 L
336D2 L

90
110
131
189
209
268

13800
17000

21 040 
24 815
28 925
34 489

1050
1380
1500
1 250
1690
1500

0,65
0,76
1
1,33
1,54
1,76

5540
6160
6480
6 850
7290
8090

Малые и средние гусеничные экскаваторы

Модельный ряд гусеничных экскаваторов 
включает в себя несколько вариантов 
исполнения машин для осуществления 
различных видов работ. Данная техника 
универсальна. Она успешно эксплуатиру-
ется на строительных объектах различного 
типа, используется при рытье котлованов, 
насыпей и выполнении других технологи-
ческих операций.
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Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Ширина 
станд. ковша 
(мм)

Вместимость 
станд. ковша 
(м³)

Максимальная 
глубина копания 
(мм)

M315D2
M317D2
M320D2

139
147
166

15200
17500
19800

1100
1200
1400

0,76
0,91
1,18

5140
6070
6200

4



Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Грузоподъемность 
(кг)

Высота 
подъема ковша 
(мм)

216B3
226B3
232D
236D
242D
246D
262D

47
56
58,9
72,1
72,7
71,8
72,4

2581
2614
2818
2 975
3 166
3 368
3 634

635
680
839
818
975
975
1 225

2854
2854
3001
3122
3076
3154
3172
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Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Грузоподъ-
емность 
(кг)

Высота 
подъема 
ковша (мм)

Тип подъема 
стрелы

239D
249D
257D
259D
279D
277D
287D
289D

58,9
58,9
74,3
72,6
72,6
72,6
73,2
73,2

3306
3468
3651
4013
4487
4215
4504
4778

930
1044
1270
1315
1331
1492
1814
1724

2825
3002
3091
3075
3173
3174
3178
3178

Радиальный
Вертикальный
Вертикальный
Вертикальный
Радиальный
Радиальный
Вертикальный
Вертикальный
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Разновеликие колеса
Модель Полезная 

мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Вместимость 
погрузочного 
ковша (м³)

Максимальная глубина 
копания траншеи с 
плоским дном (мм)

416F2*
422F2
428F2
432F2

87
72
71
95

7214-11000
7529-11086
8425-11086
8399-11086

0,96
1
1,03
1,03

4348
4872
5696
5696

Равновеликие колеса
Модель Полезная 

мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Вместимость 
погрузочного 
ковша (м³)

Максимальная глубина 
копания траншеи с 
плоским дном (мм)

434F2
444F2

93
95

9257-11500
9606-11500

1,15
1,3

5748
6129

* с центральным креплением стрелы экскаватора
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Модель Полная мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Максимальная 
высота подъема 
стрелы (мм)

Номинальная 
грузоподъемность 
(кг)

TH255C
TH306D
TH3510D
TH414C
TH417C
TH514C

74
99
111
101
101
101

5010
6168
9149
10095
12440
11290

5600
5800
6600
13850
17300
13700

2500
2000
3500
3600
4000
4999
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Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Диапазон 
вместимости 
ковшей (м³)

Вместимость 
стандартного 
ковша (м³)

Высота подъема по 
оси опрокидывания 
ковша (мм)

907K
908K
910K
914K
924K
930K
938K

68
68
101
101
143
162
190

5750
6365
7470
8521
11500
13135
15145

0,75-1,2
0,9-1,5
1,3-1,9
1,3-1,9
1,7-5,0
2,1-5,0
2,5-5,0

1
1
1,3
1,3
1,9
2,1
2,5

3227
3410
3673
3701
3835
3907
3969
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Модель Полезная 
мощность 
двигателя (л.с.)

Эксплуатационная 
масса (кг)

Тип отвала Вместимость 
отвала (м³)

Ширина 
отвала (мм)

D3K 2 XL
D4K 2 XL
D5K 2 XL
D6K 2 XL

75
85
97

128

7795
8147
9408

13311

поворотный
поворотный
поворотный
поворотный

1,52-1,66
1,85-1,98
2,09-2,34
3,07-3,35

2646-4149
2782-3149
2886-3220
3196-3682

10



ООО «ЦЕППЕЛИН РУСЛАНД»
ДИЛЕР CATERPILLAR®

ООО «ЦЕППЕЛИН РУСЛАНД»
143441, Россия, Московская область,

 Красногорский р-н, п/о Путилково, 69 км МКАД,
 ООК ЗАО «Гринвуд», стр. 31

Орел
Саратов

Самара

Волгоград

Архангельск

Заполярный

Оленегорск

АпатитыКовдор

Костомукша

Череповец

Аксай

пос.Афипский
Сочи

Краснодар

Астрахань

Старый Оскол

Липецк

Курск Воронеж

Тула

Москва

Рязань

Псков
Ковров

Калуга

Тверь

Белгород

Химки

Лобня

Ярославль
Великий Новгород

Санкт-Петербург

Вологда

Великий УстюгПетрозаводск

Минеральные воды

Калининград

Склад запасных частей

Сервисный центр 

Лаборатория S.O.S.

Выставочная площадка

Продажа техники и оборудования

Продажа запасных частей

Центр по восстановлению компонентов


